

---

## Helsingin omien asumispalveluiden lisääminen mielenterveys- ja vammaispalvelun asiakkaille

Helsingin tulee lisätä omien asumispalveluiden tuottamista mielenterveys- ja vammaispalvelun asiakkaille. Vammaispalvelujen kustannukset ovat kasvaneet viimeisen kahdeksan vuoden aikana reippaasti. Kasvun taustalla on valtakunnallinen vammaisten laitosasumisen purku ja palvelutarpeiden kasvu. Vammaispalvelujen budjetti on esimerkiksi vuosittain ylittynyt erityisesti asiakaspalvelujen osalta. Merkittävin osa ostettujen palvelujen kustannuksista sekä vammais- että mielenterveysasiakkaille tulee juuri asumispalvelujen ostoista. Ostopalvelupaikkoja molemmille asiakasryhmille on lukuisia. Mielenterveysasiakkaille niitä on 740.

Asiakkaan näkökulmasta voidaan pysyvyyteen vaikuttaa parhaiten omana tuotantona. Omana tuotantona palvelut ovat kustannustehokkaita ja lisäksi paremmin hallittavissa. Kaupungin oman selvityksen mukaan vuosina 2018- 2020 kustannuskehitys omassa tuotannossa oli +2,3 % ja ostopalveluissa +9,9 %.

Asumispalveluiden tehtävänä on tarjota asiakkaille heidän tarpeensa mukaisia palveluja turvallisessa ympäristössä. Molempien asiakasryhmien tulee saada palveluja, joiden avulla he voivat elää oman näköistään elämää ja toimia aktiivisina osallistujina osana yhteiskuntaa toimintakykynsä ja halunsa mukaisesti. Kaupungin omissa asukaspalveluissa vammaisten- ja mielenterveysasiakkaiden asumisen on turvatumpaa. Vaikka neljän vuoden välein tapahtuvan kilpailutuksen päätösten myötä nykyisten asiakkaiden ei tarvitse vaihtaa asumispalveluyksikköä niin yksityinen asumispalvelun tuottaja saattaa erinäisistä syistä lopettaa toimintansa ja purkaa voimassa olevan sopimuksen.

Kaupungin omana asuntotuotantona ja asumispalveluina tuotetut palvelut ovat kustannustehokkaampia ja omana tuotantona ne turvaavat paremmin jo ennestään heikommassa asemassa olevien asiakkaiden asumisympäristön turvallisuuden ja pysyvyyden asiakkaiden tarpeiden mukaisesti. Helsingissä on useita tyhjillään olevia kiinteistöjä, joita voitaisiin hyödyntää vammais- ja mielenterveysasiakkaiden asumispalveluiden lisäämisessä. HUS:n omistama Lastenlinnan sairaala olisi remontoituna ihanteellinen asumisympäristö molemmille asiakasryhmille unohtamatta kaupungin omistamaa Lapinlahden sairaalaa.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että Helsinki huomioi tulevassa talousarviossa omien asumispalveluiden lisäämisen mielenterveys- ja vammaispalvelun asiakkaille ja varaa siihen riittävästi varoja kolmeenymmeneen miljoonaan euroon asti.

Helsingissä 29.05.2024

Vepsä Sinikka

Jäsen

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä

(1 + 6 allekirjoitusta)

Helsingin kaupunginvaltuusto

Aloite 29.05.2024

Talousarvioaloite

---

Helal Fardoos

Nuorteva Johanna

Ahde Hilikka

Arajärvi Pentti

Wallgren Thomas

Muttalainen Sami